

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 61/2018
b) Licitação Nr.: 39/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 01/10/2018
e) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa Especializada para a Confecção de Impressos, Receituários, Requisições de Exames, Pasta de Prontuários, Folders, Envelopes, Banner e afins, para os diversos Setores da Secretaria de Saúde.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

| Unid. | Quantidade | Descto (%) | Preço Unitário | Total do Item |
|-------|------------|------------|----------------|---------------|
|-------|------------|------------|----------------|---------------|

LOTE: 1

ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA - ME (18055)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|------|------------------|
| 1 | Receituário de Controle Especial em 2 vias. Apresentação: Bloco de 22x15cm com 100 folhas, com 2º via carbonada, contendo numeração contínua (fornecida pela secretaria da saúde), Impressão em uma cor, com capa na frente e no verso do bloco. Características: Colagem e serrilha no cabeçalho (1ª e 2ª vias). Os blocos devem ser entregues devidamente montados, em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: ALBGRAF | BC | 5.000,00 | 0,0000 | 3,80 | 19.000,00 |
| 2 | Receituário de Controle Especial Azul simples. Apresentação: Bloco de 22x15cm com 20 folhas, uma via contendo numeração contínua (fornecida pela secretaria da saúde), impressão em uma cor, com capa na frente e no verso do bloco. Características: Os blocos devem ser entregues devidamente montados, em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: ALBGRAF | BC | 2.500,00 | 0,0000 | 1,10 | 2.750,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 21.750,00 |

LOTE: 2

EDITORA E GRÁFICA BRASILEIRA LTDA. ME (13453)

| | | | | | | |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|--------|-----------|
| 3 | Bloco de Requisição de Exames 15x11 cm. Características: Uma via, 50 folhas, contendo numeração contínua (seqüência numérica fornecida pela requisitante), com capa na frente e no verso do bloco. O produto deve ser entregue devidamente colado, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: BRASILEIRA | BC | 15.000,00 | 0,0000 | 0,7673 | 11.509,80 |
| 4 | Blocos de Anotação Personalizados. Apresentação: Bloco de 15x20cm com 10 folhas. Impressão em 3 cores. Características: Os blocos devem ser entregues devidamente montados, em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: BRASILEIRA | BC | 4.000,00 | 0,0000 | 0,3969 | 1.587,60 |

Lages, 1 de Outubro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

EDITORA E GRÁFICA BRASILEIRA LTDA. ME (13453)

| | | | | | | |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|-----------------------------|------------------|
| 5 | Blocos 03 vias 22x16cm. Apresentação: Blocos de 60 folhas (20 cada via), em papel autocopiativo (branco, amarelo e rosa) com impressão em 1 cor, numerado em todas as vias. Características: Com 2 grampos, colagem e serrilha no cabeçalho (1ª e 2ª vias). Modelo e numerações conforme fornecidos pela requisitante. O produto deve ser entregue devidamente montado, em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: BRASILEIRA | BC | 1.000,00 | 0,0000 | 3,1751 | 3.175,10 |
| 6 | Bloco de 22x8cm 01 via. Apresentação: Blocos de 20 folhas com impressão em 3 cores. Características: 2 grampos, colagem e serrilha no cabeçalho. O produto deve ser entregue em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: BRASILEIRA | BC | 1.000,00 | 0,0000 | 0,5623 | 562,30 |
| 7 | Bloco de 10,5x16,5cm 100 folhas 2 vias. Características: Em papel autocopiativo (branco e amarelo) com impressão em 1 cor, numerado. 2 grampos, colagem e serrilha no cabeçalho (1ª e 2ª vias).O produto deve ser entregue em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: BRASILEIRA | BC | 200,00 | 0,0000 | 4,2997 | 859,94 |
| 8 | Bloco de 22x16cm 100 folhas 2 vias. Características: Em papel autocopiativo (branco e amarelo) com impressão em 1 cor, numerado. 2 grampos, colagem e serrilha no cabeçalho (1ª e 2ª vias).O produto deve ser entregue em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: BRASILEIRA | BC | 200,00 | 0,0000 | 7,2763 | 1.455,26 |
| | | | | | Total do Fornecedor: | 19.150,00 |

LOTE: 4

GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES LTDA. (8101)

| | | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|------|-----------|
| 17 | Folders 4x4 de 30x21cm aberto. Apresentação: Valor por unidade, em couchê brilho 120g., com 02 dobras. Características: O produto deve ser entregue dobrado, em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa deverá produzir a arte conforme solicitação da secretaria requisitante. - Marca: GRAPHEL | UN | 30.000,00 | 0,0000 | 0,21 | 6.300,00 |
| 18 | Flyer 15x21cm. Apresentação: Em papel couchê brilho 150gr ou superior. Características: Com impressão em 4x1 cores, com refile. O produto deve ser entregue em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: GRAPHEL | UN | 30.000,00 | 0,0000 | 0,16 | 4.800,00 |
| 19 | Confecção de Folders 46x20cm. Características: Valor por unidade, em papel couchê fosco 170g, Com impressão em 4x4 cores, com refile. O produto deve ser entregue em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: GRAPHEL | UN | 10.000,00 | 0,0000 | 0,40 | 4.000,00 |
| 20 | Flyer 15x10cm. Apresentação: Em papel couchê brilho 150gr ou superior. Características: Com impressão em 4x1 cores, com refile. O produto deve ser entregue em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: GRAPHEL | UN | 30.000,00 | 0,0000 | 0,14 | 4.200,00 |
| 21 | Confecção de Folders 30x21cm aberto. Características: Valor por unidade, em papel couchê brilho 150g, colorido frente e verso (4x4), 02 dobras, com criação de arte. Os folders devem ser entregues devidamente dobrados. - Marca: GRAPHEL | UN | 50.000,00 | 0,0000 | 0,21 | 10.500,00 |

Lages, 1 de Outubro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 4

GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES LTDA. (8101)

| | | | | | | |
|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|------|------------------|
| 22 | Folder 14x21cm. Apresentação: Em papel couchê brilho 120gr ou superior. Características: Com impressão em 4x4 cores, com refil. O produto deve ser entregue em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: GRAPHEL | UN | 20.000,00 | 0,0000 | 0,14 | 2.800,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 32.600,00 |

LOTE: 5

EDITORA E GRÁFICA BRASILEIRA LTDA. ME (13453)

| | | | | | | |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|---------|-----------------|
| 23 | Banner Personalizado 100x150cm. Características: Lona brilho de no mínimo 440gr 500/500 reforçada, com impressão digital colorida. Acabamento em bastonetes de 23mm com ponteiros brancos e cordão para pendurar. Com verniz de proteção contra intempéries. O produto deve ser entregue sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: BRASILEIRA | UN | 30,00 | 0,0000 | 70,9461 | 2.128,38 |
| 24 | Faixa em lona com impressão digital 60x300cm. Características: Lona igual ou superior a 440gr 500/500 reforçada, com impressão digital colorida. Com ilhós ao redor junto com baquetes e ponteiros de PVC nas laterais. Cordão para fixação igual ou superior a 02 metros. Com verniz de proteção contra intempéries. O produto deve ser entregue sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: BRASILEIRA | UN | 10,00 | 0,0000 | 93,1616 | 931,62 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 3.060,00 |

LOTE: 6

ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA - ME (18055)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------|------|------------------|
| 25 | Envelopes Timbrados Personalizados. Apresentação: Tamanho officio (24x34cm). Impressão 4x0. Características: Os envelopes devem ser entregues em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: ALBGRAF | UN | 5.000,00 | 0,0000 | 0,47 | 2.350,00 |
| 26 | Impressão em papel Offset 150gr. ou superior. Apresentação: Tamanho 20x15cm, impressão 1x0, sem dobras. O produto deve ser entregue em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: ALBGRAF | UN | 150.000,00 | 0,0000 | 0,06 | 9.000,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 11.350,00 |

LOTE: 7

GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES LTDA. (8101)

| | | | | | | |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|--------|----------|
| 27 | Etiquetas adesivas na cor vermelho. Apresentação: Valor por unidade, formato retangular, 4,5x0,5cm. As etiquetas devem ser entregues em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. - Marca: GRAPHEL | UN | 8.000,00 | 0,0000 | 0,029 | 231,70 |
| 28 | Etiquetas adesivas na cor amarelo. Apresentação: Valor por unidade, formato retangular, 4,5x0,5cm. As etiquetas devem ser entregues em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. - Marca: GRAPHEL | UN | 8.000,00 | 0,0000 | 0,0292 | 233,60 |
| 29 | Etiquetas adesivas na cor verde. Apresentação: Valor por unidade, formato retangular, 4,5x0,5cm. As etiquetas devem ser entregues em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. - Marca: GRAPHEL | UN | 8.000,00 | 0,0000 | 0,0292 | 233,60 |
| 30 | Etiquetas adesivas redondas na cor verde. Apresentação: Valor por unidade, Ø 2,5cm. As etiquetas devem ser entregues em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. - Marca: GRAPHEL | UN | 60.000,00 | 0,0000 | 0,039 | 2.340,00 |

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 7

GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES LTDA. (8101)

| | | | | | | |
|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|--------|-----------------|
| 31 | Etiquetas adesivas redondas na cor amarelo. Apresentação: Valor por unidade, Ø 2,5cm. As etiquetas devem ser entregues em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. - Marca: GRAPHEL | UN | 20.000,00 | 0,0000 | 0,039 | 780,00 |
| 32 | Etiquetas adesivas redondas na cor azul. Apresentação: Valor por unidade, Ø 2,5cm. As etiquetas devem ser entregues em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. - Marca: GRAPHEL | UN | 20.000,00 | 0,0000 | 0,039 | 780,00 |
| 33 | Etiquetas adesivas redondas na cor vermelho. Apresentação: Valor por unidade, Ø 2,5cm. As etiquetas devem ser entregues em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. - Marca: GRAPHEL | UN | 20.000,00 | 0,0000 | 0,039 | 780,00 |
| 34 | Etiquetas adesivas redondas na cor laranja. Apresentação: Valor por unidade, Ø 2,5cm. As etiquetas devem ser entregues em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. - Marca: GRAPHEL | UN | 20.000,00 | 0,0000 | 0,039 | 780,00 |
| 35 | Etiquetas adesivas quadradas em cores diversas. Apresentação: Valor por unidade, 7x4cm. As etiquetas devem ser entregues em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. - Marca: GRAPHEL | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 0,3411 | 341,10 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 6.500,00 |

LOTE: 8

ADL COMERCIAL EIRELI - EPP (17350)

| | | | | | | |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|--------|------------------|
| 36 | Bótons Personalizados Ø 2,5cm. Características: Base em metal com verso em PVC na cor branca, com alfinete. Impressão 04 cores com acabamento em acetato transparente. O produto deve ser entregue em caixa fechada, sem apresentar sujidades, ferrugem, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: BOTONS E CIA | UN | 2.000,00 | 0,0000 | 5,1022 | 10.204,40 |
| 37 | Squeeze Personalizada 500ml. Apresentação: Garrafa plástica, na cor verde no corpo, tampa e bico. Características: Tampa com rosca e bico com válvula. Impressão em 04 cores. O produto deve ser entregue em caixa fechada, sem apresentar sujidades, amassos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: SPEC | UN | 3.000,00 | 0,0000 | 8,8652 | 26.595,60 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 36.800,00 |

LOTE: 9

GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES LTDA. (8101)

| | | | | | | |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-------|-------------------|
| 38 | Papel na cor amarela. Apresentação: A4 (29,7 x 21cm) Offset de 90gr ou superior. Características: Entregue embalado em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. - Marca: GRAPHEL | UN | 20.000,00 | 0,0000 | 0,14 | 2.800,00 |
| 39 | Cartilha com 350 folhas de 90gr. tam. 21x29,7cm. Apresentação: Encadernado, em espiral ou wire-o, com capa plástica transparente na frente e em preto no verso. Características: Impressão na folha de rosto em 4x0 cores, e em 1x1 nas folhas internas. O produto deve ser entregue em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte. - Marca: GRAPHEL | UND | 1.000,00 | 0,0000 | 12,50 | 12.500,00 |
| 40 | Livro Protocolo Correspondência 104 fls. Características: Com 104 folhas internas de papel off-set 63g. Formato 153mmX216mm. Capa e contracapa em papelão 700g. Folhas numeradas tipograficamente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: GRAPHEL | UN | 200,00 | 0,0000 | 8,00 | 1.600,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 16.900,00 |
| Total Geral: | | | | | | 148.110,00 |